
Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12) i 
članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i Službene novine 
Grada Bakra 11/14)Gradsko vijeće Grada Bakra na 20. sjednici održanoj dana 15. prosinca 2015. 
godine donijelo je  

 
ODLUKU 

o izmjenama i dopunama  
Projekcije Proračuna Grada Bakra 

za 2016. i 2017. godinu 
 

Članak 1. 

Izmjene i dopune Projekcije Proračuna Grada Bakra za 2016. godinu uključuju korekciju 
prihoda i primitaka, odnosno rashoda i izdataka unutar pojedinih pozicija  i sadrže: 

  PROJEKCIJA 2016 POVEĆ/SMANJ NOVA 
PROJEKCIJA 2016 

A.       RAČUN PRIHODA I RASHODA                                  

Prihod: 67.306.000,00 -15.292.000,00 52.014.000,00 

Prihodi poslovanja 61.606.000,00 -12.702.000,00 48.904.000,00 

Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 5.700.000,00 -2.590.000,00 3.110.000,00 

Rashod: 65.434.000,00 -5.466.000,00 59.968.000,00 

Rashodi poslovanja 45.547.000,00 -5.944.000,00 39.603.000,00 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 19.887.000,00 478.000,00 20.365.000,00 

Razlika višak/manjak 1.872.000,00 -9.826.000,00 -7.954.000,00 

B.     RAČUN ZADUŽIVANJA - FINANCIRANJA 

Primici od financijske 
imovine i zaduživanja 85.000,00 -14.000,00 71.000,00 

Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova 1.957.000,00 343.000,00 2.300.000,00 

Neto 
zaduživanje/financiranje -1.872.000,00 -357.000,00 -2.229.000,00 

C.  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  GODINA (VIŠAK PRIHODA) 
Vlastiti izvori 0,00 10.183.000,00 10.183.000,00 

    
SVEUKUPNO       
PRIHODI I PRIMICI 67.391.000,00 -5.123.000,00 62.268.000,00 
RASHODI I IZDACI 67.391.000,00 -5.123.000,00 62.268.000,00 



Članak 2. 

Izmjene i dopune Projekcije Proračuna Grada Bakra za 2017. godinu uključuju korekciju 
prihoda i primitaka, odnosno rashoda i izdataka unutar pojedinih pozicija  i sadrže: 

  PROJEKCIJA 2017 POVEĆ/SMANJ NOVA 
PROJEKCIJA 2017 

A.       RAČUN PRIHODA I RASHODA                                  
Prihod: 63.458.000,00 -6.338.000,00 57.120.000,00 
Prihodi poslovanja 57.858.000,00 -2.798.000,00 55.060.000,00 
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 5.600.000,00 -3.540.000,00 2.060.000,00 

Rashod: 62.273.000,00 -202.000,00 62.071.000,00 
Rashodi poslovanja 36.743.000,00 2.715.000,00 39.458.000,00 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 25.530.000,00 -2.917.000,00 22.613.000,00 

Razlika višak/manjak 1.185.000,00 -6.136.000,00 -4.951.000,00 
B.     RAČUN ZADUŽIVANJA - FINANCIRANJA 
Primici od financijske 
imovine i zaduživanja 115.000,00 6.066.000,00 6.181.000,00 

Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova 

1.300.000,00 -70.000,00 1.230.000,00 

Neto 
zaduživanje/financiranje -1.185.000,00 6.136.000,00 4.951.000,00 

C.  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  GODINA (VIŠAK PRIHODA) 
Vlastiti izvori 0,00 0,00 0,00 

    
SVE UKUPNO       
PRIHODI I PRIMICI 63.573.000,00 -272.000,00 63.301.000,00 
RASHODI I IZDACI 63.573.000,00 -272.000,00 63.301.000,00 

 
I. OPĆI DIO PRORAČUNA 

 
Članak 3. 

Prihodi i primici, kao i rashodi i izdaci u Projekcijama Proračuna Grada Bakra za 2016. i 2017. 
godinu prema ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda, te Računu 
zaduživanja i financiranja, kako slijedi: 

 
 
 
 
 

 
 



OPĆI DIO 
         

KON
TO VRSTA PRIHODA/RASHODA IZVOR 2016 POVEĆANJE/ 

SMANJENJE 

NOVA 
PROJEKCIJA 

2016 
IND. 2017 POVEĆANJE/ 

SMANJENJE 

NOVA 
PROJEKCIJA 

2017 
IND. 

           A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
6 Prihodi poslovanja   61.606.000,00 -12.707.000,00 48.904.000,00 79 57.858.000,00 -2.805.000,00 55.060.000,00 95 

61 Prihodi od poreza 1 13.805.000,00 -967.000,00 12.838.000,00 93 14.676.000,00 -1.726.000,00 12.950.000,00 88 

63 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 
općeg proračuna 

4 17.463.000,00 -14.758.500,00 2.704.500,00 15 12.168.000,00 -3.962.500,00 8.205.500,00 67 

64 Prihodi od imovine 1,3 2.763.000,00 3.008.000,00 5.771.000,00 209 2.780.000,00 1.966.000,00 4.746.000,00 171 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 

1,2,3 27.575.000,00 5.000,00 27.580.000,00 100 28.234.000,00 912.000,00 29.146.000,00 103 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe i prihodi 
od donacija 2,5 0,00 5.500,00 5.500,00 0 0,00 5.500,00 5.500,00 0 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 6 0,00 5.000,00 5.000,00 0 0,00 7.000,00 7.000,00 0 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine   5.700.000,00 -2.590.000,00 3.110.000,00 55 5.600.000,00 -3.540.000,00 2.060.000,00 37 

71 
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 
imovine 

6 5.400.000,00 -4.850.000,00 550.000,00 10 5.300.000,00 -3.300.000,00 2.000.000,00 38 

72 
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
imovine 6 300.000,00 2.260.000,00 2.560.000,00 853 300.000,00 -240.000,00 60.000,00 20 

           
3 Rashodi poslovanja   45.547.000,00 -5.944.000,00 39.603.000,00 87 36.743.000,00 2.715.000,00 39.458.000,00 107 

31 Rashodi za zaposlene 1,3 7.180.000,00 333.500,00 7.513.500,00 105 7.274.000,00 135.500,00 7.409.500,00 102 
32 Materijalni rashodi 1,3,4,5,6 17.350.000,00 899.500,00 18.249.500,00 105 16.616.000,00 1.727.500,00 18.343.500,00 110 
34 Financijski rashodi 1 388.000,00 132.000,00 520.000,00 134 355.000,00 58.000,00 413.000,00 116 
35 Subvencije 3 2.100.000,00 0,00 2.100.000,00 100 2.100.000,00 0,00 2.100.000,00 100 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

1,6 8.345.000,00 -7.925.000,00 420.000,00 5 347.000,00 23.000,00 370.000,00 107 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 

1,4 4.445.000,00 195.000,00 4.640.000,00 104 4.469.000,00 195.000,00 4.664.000,00 104 

38 Ostali rashodi  1,3,4,6 5.739.000,00 421.000,00 6.160.000,00 107 5.582.000,00 576.000,00 6.158.000,00 110 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   19.887.000,00 478.000,00 20.365.000,00 102 25.530.000,00 -2.917.000,00 22.613.000,00 89 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 3,4 700.000,00 100.000,00 800.000,00 114 600.000,00 300.000,00 900.000,00 150 



imovine 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

1,3,4,5,6,7 15.257.000,00 -1.242.000,00 14.015.000,00 92 18.450.000,00 -6.527.000,00 11.923.000,00 65 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

3,4,6,7 3.930.000,00 1.620.000,00 5.550.000,00 141 6.480.000,00 3.310.000,00 9.790.000,00 151 

           
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

8 Primici od financijske imovine i 
zaduživanja   85.000,00 -14.000,00 71.000,00 84 115.000,00 66.000,00 6.181.000,00 5375 

81 
Primljene otplate (povrati) glavnice danih 
zajmova 

1,3 85.000,00 -14.000,00 71.000,00 84 115.000,00 66.000,00 181.000,00 157 

84 
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora 

7 0,00 0,00 0,00  0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 - 

           
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplatu 

zajmova   1.957.000,00 343.000,00 2.300.000,00 118 1.300.000,00 -70.000,00 1.230.000,00 95 

54 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 

6 1.957.000,00 343.000,00 2.300.000,00 118 1.300.000,00 -70.000,00 1.230.000,00 95 

           
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

9 Vlastiti izvori   0,00 10.183.000,00 10.183.000,00   0,00 0 0,00   
92 Rezultat poslovanja 2,3,5,6 0,00 10.183.000,00 10.183.000,00 0 0,00 0,00 0,00 0 

           
  UKUPNO                   
  PRIHODI I PRIMICI  67.391.000,00 -5.123.000,00 62.268.000,00 92 63.573.000,00 -272.000,00 63.301.000,00 100 
  RASHODI I IZDACI   67.391.000,00 -5.123.000,00 62.268.000,00 92 63.573.000,00 -272.000,00 63.301.000,00 100 



II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 
 

Članak 4. 

Prihodi i primici, kao i rashodi i izdaci u Posebnom dijelu Projekcija Proračuna Grada Bakra 
za 2016. i 2017. godinu raspoređuju se prema programskoj klasifikaciji, kako slijedi: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Razdjel 
Program Naziv Projekcija 

2016 Pov./smanj. 
Nova 

projekcija 
2016 

Indeks  Projekcija 
2017 Pov./smanj. 

Nova 
projekcija 

2017 
Indeks  

1 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 1.455.000,00 509.000,00 1.964.000,00 135 1.624.000,00 497.000,00 2.121.000,00 131 

3000 Redovan rad Gradskog vijeća 718.000,00 130.000,00 848.000,00 118 877.000,00 119.000,00 996.000,00 114 

3001 Redovan rad izvršnog tijela 737.000,00 379.000,00 1.116.000,00 151 747.000,00 378.000,00 1.125.000,00 151 

      
    2 URED GRADA 29.685.000,00 -6.108.000,00 23.577.000,00 79 23.140.000,00 20.000,00 23.160.000,00 100 

3100 Uprava i administracija 1.513.000,00 10.000,00 1.523.000,00 101 1.522.000,00 -7.000,00 1.515.000,00 100 

3101 Zajednički troškovi upravnih tijela 1.307.000,00 82.000,00 1.389.000,00 106 1.324.000,00 119.000,00 1.443.000,00 109 

3102 Promicanje kulture 1.002.000,00 151.000,00 1.153.000,00 115 1.004.000,00 164.000,00 1.168.000,00 116 

3103 Očuvanje spomeničke baštine 1.952.000,00 48.000,00 2.000.000,00 102 4.242.000,00 -1.442.000,00 2.800.000,00 66 

3104 Razvoj sporta i rekreacije 1.638.000,00 519.000,00 2.157.000,00 132 1.642.000,00 515.000,00 2.157.000,00 131 

3105 Predškolski odgoj 1.720.000,00 -20.000,00 1.700.000,00 99 1.726.000,00 -26.000,00 1.700.000,00 98 

3106 
Osnovno, srednjoškolsko i visoko 
obrazovanje 8.799.000,00 -7.967.000,00 832.000,00 9 803.000,00 -6.000,00 797.000,00 99 

3107 Socijalna zaštita i skrb 2.441.000,00 257.000,00 2.698.000,00 111 2.461.000,00 246.000,00 2.707.000,00 110 

3108 Zdravstvena zaštita 479.000,00 21.000,00 500.000,00 104 253.000,00 247.000,00 500.000,00 198 

3109 Razvoj civilnog društva 216.000,00 10.000,00 226.000,00 105 223.000,00 3.000,00 226.000,00 101 

3110 Promicanje gospodarskog i turističkog 
razvoja 

340.000,00 -340.000,00 0,00 0 290.000,00 -290.000,00 0,00 0 

3111 Razvitak poljoprivrede i stočarstva 70.000,00 -70.000,00 0,00 0 70.000,00 -70.000,00 0,00 0 

3150 Promicanje razvoja poduzetništva 0,00 110.000,00 110.000,00 0 0,00 101.000,00 101.000,00 0 

3151 Promicanje turističkog razvoja 0,00 140.000,00 140.000,00 0 0,00 120.000,00 120.000,00 0 

3152 Zaštita prirode i okoliša 0,00 60.000,00 60.000,00 0 0,00 60.000,00 60.000,00 0 

3153 Zaštita potrošača 0,00 5.000,00 5.000,00 0 0,00 5.000,00 5.000,00 0 

3154 Strateški i održivi razvoj 0,00 110.000,00 110.000,00 0 0,00 80.000,00 80.000,00 0 

3155 Razvitak poljoprivrede 0,00 40.000,00 40.000,00 0 0,00 40.000,00 40.000,00 0 

3156 Ruralni razvoj Grada Bakra 0,00 30.000,00 30.000,00 0 0,00 30.000,00 30.000,00 0 

3113 Održavanje objekata u gradskom vlasništvu 468.000,00 82.000,00 550.000,00 118 476.000,00 79.000,00 555.000,00 117 



3114 
Financijski i ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

2.503.000,00 445.000,00 2.948.000,00 118 1.812.000,00 -22.000,00 1.790.000,00 99 

3120 Dječji vrtić Bakar 4.440.000,00 40.000,00 4.480.000,00 101 4.487.000,00 136.000,00 4.623.000,00 103 

3130 Gradska knjižnica Bakar 797.000,00 129.000,00 926.000,00 116 805.000,00 -62.000,00 743.000,00 92 

      
    

3 UO ZA URBANIZAM,  
KOM. SUSTAV I EKOLOGIJU 35.065.000,00 624.000,00 35.689.000,00 102 37.592.000,00 -632.000,00 36.960.000,00 98 

3200 Uprava i administracija 1.283.000,00 -144.000,00 1.139.000,00 89 1.305.000,00 -289.000,00 1.016.000,00 78 

3201 Održavanje komunalne infrastrukture 7.780.000,00 -10.000,00 7.770.000,00 100 7.780.000,00 -10.000,00 7.770.000,00 100 

3202 Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti 4.728.000,00 -88.000,00 4.640.000,00 98 4.728.000,00 -88.000,00 4.640.000,00 98 

3203 Izgradnja komunalne infrastrukture 9.250.000,00 2.920.000,00 12.170.000,00 132 15.050.000,00 -4.460.000,00 10.590.000,00 70 

3204 Prostorno planiranje i urbanizam 1.753.000,00 386.000,00 2.139.000,00 122 853.000,00 1.040.000,00 1.893.000,00 222 

3205 Upravljanje imovinom i stambena djelatnost 3.805.000,00 1.905.000,00 5.710.000,00 150 1.955.000,00 4.925.000,00 6.880.000,00 352 

3206 Protupožarna i civilna zaštita 5.686.000,00 -4.395.000,00 1.291.000,00 23 5.241.000,00 -2.050.000,00 3.191.000,00 61 

3207 Zaštita okoliša 780.000,00 50.000,00 830.000,00 106 680.000,00 300.000,00 980.000,00 144 

          

4 UO ZA OPĆE PRAVNE POSLOVE 
 I LOKALNU SAMOUPRAVU 1.186.000,00 -148.000,00 1.038.000,00 88 1.217.000,00 -157.000,00 1.060.000,00 87 

3300 Uprava i administracija 820.000,00 -162.000,00 658.000,00 80 846.000,00 -186.000,00 660.000,00 78 

3301 Opći upravni poslovi 366.000,00 14.000,00 380.000,00 104 371.000,00 29.000,00 400.000,00 108 

     
       UKUPNO: 67.391.000,00 -5.123.000,00 62.268.000,00 92 63.573.000,00 -272.000,00 63.301.000,00 100 



Članak 5. 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Projekcije Proračuna Grada Bakra za 2016. i 2017. 

godinu objavljuje  se u Službenim novinama Grada Bakra, a stupa na snagu danom objave. 
 
 
 
KLASA: 400-08/14-01/58 
URBROJ: 2170/02-05/3-15-49 
U Bakru, 15. prosinca 2015. godine  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 
 
 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 

Milan Rončević 


